Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе

“Мари Бүләр  төп гомуми

белем бирү мәктәбе”

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Мари Булярская основная

общеобразовательная школа

Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан»

Адрес: 423987, РТ, Муслюмовский район, д.Мари Буляр, ул.60 лет Октября, 31

Тел.: (85556) 3-40-50 e-mail:Smarbulm.mus@tatar.ru

ПРИКАЗ

№     115   от 02 ноября 2022 г.

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год»,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и

дополнениями, в соответствии с планом работы МКУ

«Управление образования» Муслюмовского муниципального района на 2022/2023 учебный

год, в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году, на основании приказа

МКУ «Управления образования Муслюмовского муниципального района РТ» от 01 ноября

2023г. № 343,  п р и к а з ы в а ю:

1. Участвовать в :

 на муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников по

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике,

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным

(английскому) языкам, основам безопасности жизнедеятельности, физической

культуре, искусству (МХК) согласно графику.

 на муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников по

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком

обучения, родным (марийскому) языкам и литературе, родному (татарский)

языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским

языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с

русским языком обучения) язык0м, истории Татарстана и татарского народа

согласно графику.

 на муниципального этапа республиканской олимпиады школьников для

обучающихся 4-6 классов общеобразовательных организаций Республики

Татарстан по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому

языку, для обучающихся 3-6 классов – по ОБЖ согласно графику.

2. Руководство за подготовку и участие на муниципальном этапе всероссийской и

республиканской олимпиады школьников возложить на учителей-предметников:

3. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиад

mailto:Smarbulm.mus@tatar.ru

возложить на учителей-предметников.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                           Директор школы:             В.В.Кирилова

Хасанова Л.А.

Шамукаев К.Т.

Мусина К.Т.

Гильфанова Л.М.

Нуриева Э.В.

Утябаев В.М.

Шамукаева И.Т.

Петрова Л.М.

Мандиярова З.Д.

Мирсалихова Э.Р.

Ахтямова А.С.

                                                            Приложение

к приказу школы от

2.11.2022г.

02.11.2022 г.

№ 115

График участия
на муниципальном этапе  всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2022- 2023 учебном году

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 часов.

Параллели
Наименование

предмета

Дата

проведения/

День недели

Место проведения

7,8, 9

Физика

10 ноября

2022 года

Четверг

МБУ «ЦВР»

7,8,9 География
16 ноября

2022 года Среда
МБУ «ЦВР»

7,8,9,

История

21 ноября

2022 года

Понедельник

МКУ «Управление

образования»

4, 5-6, 7-8, 9 - 11

Английский язык

(Письменный тур)

22 ноября

2022 года

Вторник

МКУ «Управление

образования», МБОУ

«Муслюмовская

гимназия»

Английский язык

(Устный тур)

23 ноября

2022 года Среда

МБОУ

«Муслюмовская

гимназия»

7-8,9,10,11

Искусство

24 ноября

2022 года

Четверг

МКУ «Управление

образования»

7,8,9,10,11

Биология

25 ноября

2022 года

Пятница

МБУ «ЦВР»

8, 9 - 11 Экономика
26 ноября

2022 года Суббота

МКУ «Управление

образования»

7-8, 9-11

Информатика

28 ноября

2022 года

Понедельник

МБОУ

Муслюмовский лицей

3-4, 5-6,7-8,

9,10-11

Основы

безопасности

жизнедеятельности

(Теоретический тур)

29 ноября

2022 года

Вторник

МКУ «Управление

образования», МБУ

«ЦВР»

7-8, 9,10-11

Основы

безопасности

жизнедеятельности

(Практический тур)

30 ноября

2022 года Среда

МБОУ

«Муслюмовская

гимназия»

4,5-6, 7-8, 9,10-

11

Русский язык

1 декабря

2022 года Четверг

МБУ «ЦВР», МКУ

«Управление

образования»

7-8 (девушки),

9-11 (девушки),

7-8 (юноши),

9-11 (юноши)

Физическая культура

(Теоретический тур)

2 декабря

2022 года

Пятница

МКУ «Управление

образования», МБУ

«ЦВР»

7-8 (девушки),

9-11 (девушки),

7-8 (юноши),

9-11 (юноши)

Физическая культура

(Практический тур)

3 декабря

2022 года Суббота

МБОУ

«Муслюмовская

гимназия»

7 - 8,9,10,11

Обществознание

5 декабря

2022 года

Понедельник

МБУ «ЦВР»

7-8,9,10,11

Право

6 декабря

2022 года

Вторник

МКУ «Управление

образования»

4,5,6,7,8,9,10,11

Математика

8 декабря

2022 года Четверг

МБУ «ЦВР», МКУ

«Управление

образования»

7-8 (девушки), 9

(девушки),

10-11(девушки) 7-8

(юноши), 9

(юноши), 10-11

(юноши)

Технология

(Защита проекта)

9 декабря

2022 года

Пятница

МБОУ

«Муслюмовская СОШ

им. Г.Тукая»

Технология

(Теория +

практика)

10 декабря 2022 года

Суббота

МБОУ

«Муслюмовская СОШ

им. Г.Тукая»

7-8,9,10,11 Химия
13 декабря 2022

года Вторник

МКУ «Управление

образования»

Приложение

к приказу МКУ УО

от 02.11.2022 г.

№ _______

График участия
на муниципальном этапе республиканской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30

Параллели
Наименование

предмета

Дата

проведения

/День недели

Место проведения

7,8,9,10,11
Марийский язык и

литература

10 ноября 2022

года Четверг

МБОУ «Мари

Булярская ООШ»

8,9,10,11

Геология
17 ноября 2022

года Четверг

МБУ «ЦВР»

7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для учащихся-

татар школ с русским

языком

обучения

14 декабря

2022 года

Среда

МБУ «ЦВР»

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для учащихся- татар школ

с русским языком

обучения

16 декабря

2022 года

Пятница

МКУ

«Управление

образования»,

МБУ «ЦВР»

8,9,10,11

История Татарстана и

татарского народа

17 декабря

2022 года

Суббота

МКУ

«Управление

образования»

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

учащихся русскоязычных

групп школ с русским

языком обучения

19 декабря

2022 года

Понедельник

МКУ

«Управление

образования»,

МБУ «ЦВР»

7,8,9,10,11

Русский язык для

учащихся школ с родным

языком

обучения

21 декабря

2022 года

Среда

МБУ «ЦВР»

7,8,9,10,11

Русская литература

для учащихся школ с

родным языком

обучения

22 декабря

2022 года

Четверг

МБУ «ЦВР»